
Afhentning af dagrenovation (skrald) 
Alle husstande og erhverv skal være med i kommunens indsamling af dagrenovation og 
dagrenovationslignende affald. 
 
Det er grundejeren, som skal tilmelde sig ordningen og betale udgifterne via skattebilletten. 
 
Dagrenovation 
Dagrenovation kommer fra husholdninger, beboelse på landejendomme, sommerhuse og 
kolonihaver. Storskrald eller haveaffald er ikke dagrenovation. 
 
Dagrenovation er det daglige affald, der opstår i husholdningen. Du sorterer alt det affald fra, der 
kan genbruges eller som regnes som miljøfarligt affald, inden du lægger ”dagrenovation” eller 
skrald i affaldsstativet. Skraldemanden kører affaldet til forbrænding på Nordforbrænding. 
 
Du kan finde flere oplysninger om ordningen i Regulativ for husholdningsaffald. Se i bilag 1, tillæg 
1: Særlige bestemmelser for indsamling af dagrenovation, se link til højre. 
 
Dagrenovationslignende affald 
Dagrenovationslignende affald kommer fra virksomheder og offentlige og private institutioner. 
 
Dagrenovationslignede affald er: 

· Affald, der ligner dagrenovation (skrald) fra husholdninger 
· Madaffald fra storkøkkener 
· Letfordærveligt affald, f.eks. frugt- og grøntaffald  
· Affald, der giver hygiejniske problemer i form af lugt, fluer, skadedyr eller lignende 

 
Storkøkkener er f.eks. køkkener på institutioner eller hospitaler, restauranter, kantiner, en gros- og 
detailvirksomheder. 
 
Dagrenovationslignende affald må ikke indeholde affald, der skal genbruges, på losseplads eller 
behandles særskilt. 
  
Virksomheder kan søge om at blive fritaget for at benytte ordningen for dagrenovation, hvis 
virksomheden har særlige behov, der ikke kan varetages af den kommunale ordning.  
 
Du kan finde flere oplysninger om ordningen i Regulativ for erhvervsaffald. Se i bilag 1, tillæg 1: 
Særlige bestemmelser for indsamlingsordning for dagrenovationslignende affald, se link til højre. 
 
Tilmelding  
Når du vil tilmelde dig ordningen eller ønsker ekstra afhentninger mv. skal du kontakte 
Forvaltningen.  
 
Ejendommen eller virksomheden skal være tilmeldt efter behov. Som minimum skal en ejendom, 
eller virksomhed være tilmeldt med en ugentlig afhentning af 110 liter dagrenovation eller 
dagrenovationslignende affald.  
 
I menuen til venstre kan du læse om stativer og containere til affald, afhentning af affald, priser og 
hvordan affald skal sorteres. 
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Kommunen leverer affaldsstativer inden for en uge. 
 
Afhentning 
Dagrenovationen bliver hentet på ejendommen hver uge på en fast ugedag. Stativer eller containere 
skal stå stabilt og let tilgængeligt for skraldemanden, og må højst står 5 meter fra fortov eller vej, 
hvor renovationsbilen kan holde.  
 
Manglende afhentning af skrald 
Se Manglende afhentning af skrald. 
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